

	MUNICIPIO DE MONGUÍ-BOYACÁ TIT 891 856 555-2	CODIGO F-GF-P-02
	PROCESO GESTION FINANCIERA	Version 3
	FORMATO ESTANDAR	Página 1 de 1
		Fecha Aprobación: 20/12/2024

ACTA DE RECIBO	2	FECHA DEL ACTA	04 de Diciembre de 2025
-----------------------	----------	-----------------------	-------------------------

OBJETO DEL CONTRATO: SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (ACPM CORRIENTE O GABOLINA CORRIENTE) PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS VEHICULOS Y LA MAQUINARIA DE PROPIEDAD O BAJO CUSTODIA DEL MUNICIPIO DE MONGUÍ

DATOS DEL CONTRATANTE			
RAZON SOCIAL O NOMBRE	MUNICIPIO DE MONGUÍ	NIT	891.856.555-2
NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:	EDISON FABIAN PATIÑO BIABATTO	C.C	1.057.572.442

DATOS DEL CONTRATISTA			
RAZON SOCIAL O NOMBRE:	INVERSIONES Y COMERCIALIZADORA M & L & CIA S.	NIT / C.C:	900 201.379-3
NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:	YESSYKA YULIZZA ZAMBRANO RODRÍGUEZ	C.C:	1.116.774.203

CONTRATO NUMERO:	MM-MC-025-2025	FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO:	04 de Septiembre de 2025
NOMBRE DEL SUPERVISOR:	CARLOS ANDRES BALAGUERA	CARGO DEL SUPERVISOR:	SECRETARIO DE PLANEACION Y OBRAS PÚBLICAS
VALOR PRESENTE ACTA:	\$ 13 358 073.00	VALOR INICIAL CONTRATO:	\$ 25 000 000.00
NÚMERO DE POLIZA	N/A	VIGENCIA DE LA POLIZA	N/A
NÚMERO DE POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL	N/A	VALOR ASEGURADO	N/A
NÚMERO (S) DEL (OS) ADICIONAL (ES) Y PRORROGA	1	VIGENCIA DE LA POLIZA	N/A
FECHA (S) DEL (OS) ADICIONAL (ES) Y PRORROGA:	01 de Diciembre de 2025	VALOR ASEGURADO	N/A
Nº. MODIFICATORIO(S) AL CONTRATO:	N/A	VALOR ADICIONES:	\$ 10 842 043.00
FECHA DE SUSPENSIÓN:	N/A	VALOR TOTAL CONTRATO CON ADICIONES:	\$ 35 842 043.00
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:	DIS-2025000214	FECHA(S) MODIFICATORIO(S) AL CONTRATO:	N/A
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL ADICIONAL	DIS-2025000295	FECHA DE REINICIO:	N/A
REGISTRO PRESUPUESTAL INICIAL:	REG-2025000240	FECHA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:	29 de Agosto de 2025
Nº. REGISTRO(S) PRESUPUESTAL (ES) ADICIONAL (ES):	REG-2025000315	FECHA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL ADICIONAL	21 de Noviembre de 2025
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE RESERVA Y/O CUENTA POR PAGAR	N/A	FECHA REGISTRO PRESUPUESTAL INICIAL:	04 de Septiembre de 2025
REGISTRO PRESUPUESTAL DE RESERVA Y/O CUENTA POR PAGAR	N/A	FECHA REGISTRO PRESUPUESTAL ADICIONAL:	02 de Diciembre de 2025
FECHA ACTA DE INICIO:	04 de Septiembre de 2025	FECHA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE RESERVA Y/O CUENTA POR PAGAR	N/A
FECHA PRESENTE ACTA:	04 de Diciembre de 2025	FECHA DE REGISTRO PRESUPUESTAL DE RESERVA Y/O CUENTA POR PAGAR	N/A
PLAZO	HASTA AGOTAR RECURSO	FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO:	SIN SOBRE PASAR EL 31 de Diciembre de 2025

CODIGO DE RUBRO	PLAZO		PLAZO TOTAL		SALDO POR EJECUTAR
	HASTA AGOTAR RECURSO	PRORROGA	VALOR A PAGAR PRESENTE ACTA	HASTA AGOTAR RECURSO	
2 3 24 2402 0600 2402125 9009			25 000 000.00		0.00
2 1 2 02 02 007 16 9031			10 842 043.00		10 842 043.00
TOTAL:			\$ 35 842 043.00	\$ 11 811 363.00	\$ 13 188 637.00

ESTADO DE CUENTA	DEBE		HABER	
	VALOR TOTAL DEL CONTRATO (INCLUYE ADICIONES)	\$	35 842 043.00	
VALOR TOTAL ACTAS PAGADAS			\$	11 811 363.00
VALOR ANTICIPO				
VALOR AMORTIZACION				
VALOR A PAGAR EN LA PRESENTE ACTA DE RECIBO PARCIAL			\$	13 188 637.00
SALDO POR EJECUTAR			\$	10 842 043.00
SUMAS IGUALES	\$	35 842 043.00	\$	35 842 043.00

CUENTA BANCARIA EN LA QUE SE CONSIGNA EL PAGO DE LA PRESENTE ACTA:

No CUENTA: 35800003028 BANCO: BANCOLOMBIA AHORROS: CORRIENTE:

En Monguí, Boyacá, al los Cuatro (04) días del mes de Diciembre de dos mil veinticinco (2025), se reunieron las siguientes personas: CARLOS ANDRES BALAGUERA en su condición de SECRETARIO DE PLANEACIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE MONGUÍ, como supervisor y Yessyka Yulizza Zambrano Rodríguez, representante legal de INVERSIONES Y COMERCIALIZADORA M&L Y CIA S EN C, en calidad de contratista, con el fin de suscribir la presente acta de recibo y supervisión 02 de contrato correspondiente al periodo comprendido entre el 01 de octubre de 2025 al 31 de octubre de 2025, para lo cual se certifica que el contratista ha dado cumplimiento total a las obligaciones adquiridas en el CONTRATO No. MM-MC-25-2025 de conformidad con las actividades establecidas en la cláusula alcance del objeto, así como las obligaciones específicas descritas en el objeto contractual en mención de conformidad con el informe anexo, por lo tanto deberá realizarse un pago por el valor de TRECE MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS (\$13.188.637) MCTE

Para constancia se firmó la presente acta,

OBSERVACIONES O ACLARACIONES: N.A.

SUPERVISOR